

Protokół nr 2/2017
z dnia 31 stycznia 2017 roku
z posiedzenia Komisji Oświaty
Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

Obrazy prowadziła: Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska – powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji Oświaty, następnie odczytała porządek obrad dostarczony radnym przed posiedzeniem.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 grudnia 2016 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIX Sesję Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
4. Omówienie programu „Zima w mieście”.
5. Sprawy bieżące związane z reformą edukacji.
6. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
8. Dyskusja i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – zaproponowała zmianę porządku obrad, poprzez dodanie dwóch punktów: omówienie Planu pracy komisji na rok bieżący i przyjęcie Sprawozdania z pracy komisji za poprzedni rok. Następnie poddała pod głosowanie następujący porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 grudnia 2016 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIX Sesję Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
4. Omówienie programu „Zima w mieście”.
5. Sprawy bieżące związane z reformą edukacji.
6. Plan pracy Komisji Oświaty na rok 2017.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty w roku 2016.
8. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
9. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
10. Dyskusja i wolne wnioski.

W wyniku głosowania Komisja Oświaty jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad (9 radnych obecnych na sali posiedzeń).

Ad. Punkt 2

Protokół Nr 14/2016 z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 15 grudnia 2016r. został przyjęty bez zastrzeżeń.

Ad. Punkt 3

Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIX Sesję Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

1. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 154.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – poinformował, że w porządku obrad najbliższej sesji w dniu 2 lutego będzie pięć uchwał budżetowych, które omówi Główna Księgowa.

Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska – przedstawiła pierwszą uchwałę Zarządu skierowaną pod obrady Rady, dotyczącą zwiększenia po stronie dochodów i wydatków o kwotę 149 814,00zł. Po stronie dochodów uchwała dotyczy otrzymanego świadczenia odszkodowawczego, które po stronie wydatków będzie przeznaczony na remonty mieszkaniowego zasobu komunalnego, oraz kwoty 140 043,00zł którą otrzymaliśmy od Urzędu Miasta jako dochody okresów przeszłych i będą przeznaczony na podatek od powierzchni obiektów sportowych które są własnością Miasta, a od stycznia tego roku stają się obowiązkiem podatkowym Urzędu Dzielnicy. W załączniku nr 2 do tej uchwały jest dokładny wykaz pochodzenia tych środków.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 154. (6 osób na sali obrad)

2. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 155.

Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska – kolejny projekt uchwały dotyczy zwiększenia budżetu Dzielnicy Ursus po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1 028 239,00zł, w postaci środków wyrównawczych z budżetu m.st. Warszawy. W tym dochody na kwotę 428 239,00zł w postaci środków wyrównawczych z budżetu m.st. Warszawy, które pochodzą z dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych oświatowych, oraz kwota 606 190,00zł która została przeznaczona do dyspozycji dzielnicy, a środki pochodzą z Biura Edukacji. Strona wydatkowa, to wydatki bieżące zmniejszone o kwotę 1 500 000,00zł z zadania: Utrzymanie i remonty dróg gminnych. Środki te zostaną przeznaczone do załącznika inwestycyjnego z przeznaczeniem na realizację nowoutworzonego zadania. Pozostałe środki: w zakresie edukacji kwota 428 239,00zł, w tym w przedszkolach kwota 26 850,00zł przeznaczona na zakup środków czystości i energii oraz z wydatków bieżących kwota 6190,00zł, która będzie przeniesiona do załącznika inwestycyjnego na zakup

wyposażenia do Przedszkola Nr 343 przy ul. Warszawskiej 53. Natomiast w publicznych szkołach podstawowych zwiększamy budżet na wydatki o kwotę 312 586,00zł, z przeznaczeniem: na uzupełnienie wyposażenia kwoty 47 240,00zł, na zakup pomocy dydaktycznych 53 000,00zł oraz na zakup energii 212 346,00zł. W gimnazjach publicznych budżet będzie zwiększony o kwotę 68 024,00zł, z czego 22 427,00zł na uzupełnienie wyposażenia, 15 000,00zł na zakup pomocy dydaktycznych i 30 597,00zł na zakup energii. W liceach budżet będzie zwiększony o kwotę 20 779,00zł, z czego 4611,00zł będzie przeznaczone na zakup środków czystości, 5000,00zł na zakup pomocy dydaktycznych i 11 168,00zł na zakup energii.

W załączniku wydatków inwestycyjnych mamy nowe zadania. Pierwsze to kwota 1 500 000,00zł w roku 2017 na przebudowę ulicy Henryka Brodatego na odc. ul. Warszawskiej do Kanału Konotopa wraz z budową sieci kanalizacyjnej deszczowej. W ramach tego zadania jest przewidziana przebudowa odcinka drogi o długości 590 m w zakresie: budowy miejsc postojowych po wschodniej stronie ul. Brodatego, budowy nawierzchni jezdni na odc. ul. Magnacka – kanał Konotopa, budowy i przebudowy chodnika, budowy 2 zatok autobusowych, budowy kanalizacji deszczowej i przebudowy skrzyżowania ul. Brodatego z ul. Warszawską. Kolejne nowe zadanie to budowa placu zabaw na terenie szkoły przy ul. Drzymały 1, kwota 300 000,00zł, środki pochodzą z Biura Edukacji na dostosowanie infrastruktury szkolnej dla najmłodszych dzieci w celu ich prawidłowego funkcjonowania. I odpowiednio podobne nowe zadanie: budowa placu zabaw na terenie szkoły przy ul. Warszawskiej 63, kwota 300 000,00zł. Kolejne nowe zadanie to zakupy inwestycyjne na potrzeby Przedszkola Nr 343 przy ul. Warszawskiej 53 – z dochodów własnych kwota 6190,00zł przeznaczona na zakup żeliwnej elektrycznej patelni do przygotowywania posiłków dla dzieci.

Radna p. Marianna Jaguścik – zapytała czy to mają być określone place zabaw i czy kwota na te place zabaw dla nowo powstających szkół wynika z potrzeby, czy też jest przyznawana dla każdej powstającej szkoły.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – poinformował, że te środki otrzymaliśmy z Biura Edukacji, z systemu wyliczonego sprawiedliwie dla wszystkich szkół wszystkich dzielnic, w wysokości 2 mln 170 tys. zł na wydatki i zmiany w związku z wdrożeniem reformy edukacji. I z tego musieliśmy wygospodarować środki na budowę placów zabaw. Koszt placu został oszacowany na 300 tys. zł. W przetargu będziemy jednocześnie wyłaniać wykonawcę placów dla obu placówek, dlatego może być to kwota mniejsza.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 155. (8 osób na sali obrad)

3. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 156.

Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska – poinformowała, że kolejny projekt uchwały, w zakresie wydatków bieżących, dotyczy realizacji programów edukacyjno-oświatowych z funduszy europejskich, konkretnie na projekt pod nazwą „TIK?Tak!”. W związku z koniecznością zachowania prawidłowych udziałów w wydatkowaniu 80% środków z funduszy unijnych oraz z budżetu państwa 20% – dokonujemy przesunięcia między paragrafami, kwotę 6095,00zł przesuwamy do realizacji w następnym roku, projekt jest trzyletni. Drugie, to kwota środków w wysokości 19 000,00zł, które wpłynęły na rachunek Miasta i pochodzą z rezerwy Biura Kultury z funduszu animacji kultury. Kwota jest podzielona: 9500,00zł na realizację warsztatów teatralnych i udział w festiwalu w projekcie „Scena przyfabryczna” oraz kwota 9500,00zł na drugi projekt o nazwie „STOPandGO”, czyli na kolejne wyjazdy na konkursy zespołu tanecznego z Klubu „Kolorowa”. Zespół preferuje taniec współczesny, grupa wiekowa od 6 do 16 lat. Zespół jest już znany na terenie naszego kraju, w ubiegłym roku zdobył II miejsce podczas konkursu w Pradze czeskiej.

Mamy też zmiany w wydatkach majątkowych. W związku z tym, że został rozstrzygnięty przetarg i zostało zrealizowane zadanie: „Zagospodarowanie skweru z miejscem pamięci przy ul. Wojciechowskiego / Orłąt Lwowskich”, a środki są tzw. Znaczone, pochodzą z Biura Ochrony Środowiska, to musimy oddać różnicę, która pozostała niewykorzystana w naszym budżecie. Po podpisaniu umowy na pełnienie nadzoru autorskiego oraz inwestorskiego w kwocie 13 128,00zł, powstały oszczędności w kwocie 44 685,00zł. I środki te zostaną zwrócone do Biura Ochrony Środowiska.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – podkreślił, że to są o tzw. znaczone pieniądze, nie możemy ich wydać na nic innego, musimy rozliczyć i zwrócić do funduszu gminnego.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 156. (9 osób na sali obrad)

4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 159.

Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska – poinformowała, że ten projekt również dotyczy zmian w budżecie. Wydatki bieżące: dostaliśmy odszkodowanie z tytułu świadczenia odszkodowawczego w kwocie 986,00zł, środki zostaną przekazane na realizację zadania „Remonty mieszkaniowego zasobu komunalnego”. Kolejna zmiana dotyczy przeniesienia środków z wydatków bieżących do załącznika inwestycyjnego w kwocie 20 908,00zł, z tych środków będą zakupione i zamontowane regały przesuwne w pomieszczeniach WZL, aby prawidłowo była przechowywana dokumentacja jaką przejęliśmy od ZGN. I otrzymaliśmy jeszcze dodatkową kwotę 500 000,00zł, którą wykorzystamy na wykonanie dokumentacji

kosztorysowo-projektowej Warszawskiego Centrum Lokalnego „Niedźwiadek”. Natomiast jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, to budżet zwiększa się o kwotę 8 813 455,00zł, z którego to budżetu będą wykonane:

- wymieniona dokumentacja Warszawskiego Centrum Lokalnego „Niedźwiadek”, kwota 500 000,00zł;
- nowy zakup na potrzeby Urzędu: zakup i montaż regałów karuzelowych dla archiwum Balso za kwotę 405 000,00zł ze środków zabezpieczonych przez Biuro Organizacji Urzędu;
- nowe zadanie inwestycyjne: wyposażenie hali sportowej przy ul. Konińskiej 2, kwota 70 000,00zł, środki pochodzą z Ministerstwa Sportu i Turystyki na doinwestowanie rozwoju bazy sportowej;
- nowe zadanie inwestycyjne: adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Szancera 5 na cele przedszkolne, kwota 2 000 000,00zł, środki pochodzą z rezerwy celowej Biura Edukacji;
- kolejne zadanie, zwiększamy środki o kwotę 5 667 469,00zł na kontynuację zadania: Budowa kolektora deszczowego w ul. Ryżowej i Alejach Jerozolimskich prowadzącego do rowu U-1 wraz z przebudową rowu U-1 i budową zbiornika retencyjnego w dolinie rzeki Raszynka, środki pochodzą z Biura Ochrony Środowiska;
- nowe zadanie realizowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki: Budowa ogrodzenia głównej płyty boiska na terenie OSiR przy ul. Sosnkowskiego 3, kwota 170 000,00zł.

Radny p. Robert Faliszewski – zapytał co wchodzi w skład inwestycji w wyposażenie hali sportowej przy ul. Konińskiej 2.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, że są to m.in. kosze piłkarskie, aby mogły tam się odbywać zajęcia treningowe. Poza tym jeszcze zakup kotary, aby można było podzielić tę salę na trzy części do jednoczesnego prowadzenia zajęć wychowania fizycznego. Także dlatego, aby mogły tam odbywać zajęcia z wychowania fizycznego dzieci i młodzieży ze szkoły przy ul. Dzieci Warszawy 42.

Radna p. Marianna Jaguścik – zadała pytanie czy nie jest tak, że mamy już za sobą te badania i konsultacje z załącznika nr 1 do uchwały w zakresie: Dialog społeczny, badania opinii mieszkańców, komunikacja społeczna Centrum Lokalne „Niedźwiadek”.

Z-ca Burmistrza p. Kazimierz Sternik – wyjaśnił, że to jest kontynuacja zadania, dla wykonania dokumentacji. To zadanie zostało nam dane na określony cel i na określony czas, nie mamy na to wpływu jak to jest nazwane przez Biuro Funduszy Europejskich.

Radna p. Marianna Jaguścik – zapytała, czy zadanie dotyczące kolektora deszczowego przy ul. Ryżowej i w Alejach Jerozolimskich ma już zaplanowany jakiś termin zakończenia, bo trwa to już chyba „wieki całe”.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – przyznał, że trwa to bardzo długo – bo od 2003 roku. Wyjaśnił, że obecnie łączymy to zadanie z modernizacją rowu U-1, która rozpoczęła się od ul. Sosnkowskiego i od Pruszkowa i będzie w tym roku ukończona. W międzyczasie dostaliśmy środki „znaczone” na tę modernizację i od 3-4 lat chcemy te środki wykorzystać także na budowę kolektora deszczowego w stronę ul. Kleszczowej, zapewniając odpływ

deszczówki w stronę Pruszkowa. Ale są trudności techniczne i komplikacje prawne. Kolektor deszczowy średnicy 200 przechodzi od ul. Starodęby pod kątem do domów mieszczących się za Liedl-em, gdzie odbiera wody do przepustu przy ul. Sosnkowskiego. Mamy tam jako gmina pasek gruntu szerokości 4 m, pozostała część jest przypisana do właściciela, który posiada Centrum Skorosze. Chcieliśmy z nim zamienić ten grunt, aby w zamian oddał pasek 4 m wzdłuż Alej Jerozolimskich, bo tam nie ma gdzie umieścić tego kolektora. Długo liczyliśmy na to, że miasto poszerzy Aleje Jerozolimskie, to musi kiedyś nastąpić. Zaproponowaliśmy zamianę gruntów. Jednak właściciel narodowości izraelskiej zamieszkały w RPA uparł się i nie chce. Wbrew logice, bo by sobie uwolnił ten teren inwestycyjny, a jak my wybudujemy kolektor na tym naszym pasku, to będzie miał ograniczone możliwości inwestycyjne. Ale sprawa powoli dojrzewa do rozwiązania. Były także trudności z uzgodnieniami tego projektu, z uwagi na zróżnicowanie terenu i dlatego ze deszczówka musi przechodzić przez różne tereny. Te pieniądze były już w ubiegłym roku, ale nie zdążyliśmy ich wydać. Teraz projekt jest na ukończeniu i liczymy, że w tym roku to się nam uda, w każdym razie zrobimy wszystko co trzeba. Przypomniał, że w 2003 roku środki na to zadanie były w dzielnicy Włochy, ale tam się nic nie działo, ówczesna pani burmistrz nic nie robiła. I wyrwaliśmy to dla Ursusa, wtedy rządaliśmy z PiS w koalicji, dostaliśmy upoważnienia od miasta. I to ruszyło i trwa tyle lat. Ale mamy już U-1 zmodernizowane, nie będzie podtopień bo jest już zbiornik retencyjny na rzece Raszynka, również z tych pieniędzy „znaczonych” mamy przykrytą Konotopę do ul. Brodatego. I teraz wreszcie będziemy się zajmować kolektorem.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2017 rok – druk nr 159. (9 osób na sali obrad)

5. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Rady m.st. Warszawy o podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy w Dzielnicy Ursus nadwyżki środków obrotowych za rok 2016 – druk nr 160.

Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska – poinformowała, że kolejny projekt uchwały też dotyczy zwiększenia środków w budżecie dzielnicy i dotyczy pozostawienia samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy w Dzielnicy Ursus nadwyżki środków obrotowych za rok 2016, w kwocie 160 620,79,00zł. Nadwyżka będzie przeznaczona na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja kortów tenisowych” na terenie OSiR, co pozwoli na poprawę stanu technicznego, a to znacząco wpłynie na komfort, bezpieczeństwo i zwiększenie uczestnictwa naszych mieszkańców w korzystaniu z tego obiektu. W tej propozycji uchwały jest coś nowego, czego do tej pory nie było: w par. 2. wskazuje się radną/radnego jako

przedstawiciela upoważnionego do reprezentowania Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy w pracach nad projektem uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy. W związku z tym w czwartek na posiedzeniu Rady Dzielnicy trzeba będzie uzupełnić ten projekt uchwały nazwiskiem osoby, która będzie tym przedstawicielem przy procedowaniu w Radzie Miasta. Uchwała Rady Miasta w tej kwestii brzmi: „w sprawie zasad i trybu występowania z inicjatywą uchwałodawczą”.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Rady m.st. Warszawy o podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy w Dzielnicy Ursus nadwyżki środków obrotowych za rok 2017 – druk nr 160. (9 osób na sali obrad)

6. Projekt uchwały w sprawie skierowania pod obrady Rady m.st. Warszawy projektu uchwały w sprawie założenia Przedszkola przy ul. Walerego Sławka 2a w Warszawie – druk nr 157.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – przypomniała, że w październiku 2016 roku oddaliśmy nowe przedszkole w parku Achera ul. Walerego Sławka, przyjęliśmy 150 dzieci. W związku z tym, że stało się to wcześniej niż przewidywały założenia, musieliśmy zwrócić się do p. Renaty Trzepizór, Dyrektora Przedszkola nr 194, aby zechciała przyjąć te dzieci i zarządzać tą placówką, jako oddziały zamiejscowe. Obecnie Zarząd Dzielnicy Ursus podjął uchwałę w sprawie wydzielenia tego podmiotu jako samodzielnej jednostki oświatowej i wystąpił do Rady Dzielnicy o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie założenia samodzielnego przedszkola. Teraz funkcjonuje 6 oddziałów w tej placówce, co wymaga samodzielnego działania i dyrektora, własnego budżetu, dokonywania naboru, zatrudniania pracowników. Zwróciliśmy się też z pismem do przewodniczącego rady dzielnicy, na mocy uchwały rady miasta stołecznego z listopada 2015 roku, z prośbą o wytypowanie ze składu rady dzielnicy przedstawiciela uprawnionego do reprezentowania w pracach nad projektem uchwały rady miasta. I projekt tej uchwały rady miasta zostanie uzupełniony o wskazanie tej osoby.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie skierowania pod obrady Rady m.st. Warszawy projektu uchwały w sprawie założenia Przedszkola przy ul. Walerego Sławka 2a w Warszawie – druk nr 157. (9 osób na sali obrad)

Komisja Oświaty jednogłośnie zaakceptowała kandydaturę p. radnej Anny Lewandowskiej – do decyzji rady dzielnicy – jako reprezentanta rady dzielnicy w pracach nad projektem uchwały rady miasta w tej sprawie. (9 osób na sali obrad)

Ad. Punkt 4

Omówienie programu „Zima w mieście”.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – poinformowała, że po raz kolejny nasza dzielnica wpisuje się w realizację miejskiego programu „Zima w mieście”. Zbliżają się ferie i od 13 lutego, przez 10 dni, program będzie realizowany w naszych szkołach. Podział będzie tygodniowy. W pierwszym tygodniu ferii, od 13 do 17 lutego, program będzie realizowany w SP nr 2 i w SP nr 4, a w drugim tygodniu od 20 do 24 lutego w pozostałych szkołach: SP nr 11 i SP nr 14. Planowana liczba uczestników, szacunkowo na podstawie lat ubiegłych: „Jedenastka” zadeklarowała około 130 uczestników, szkoła nr 4 wraz z filią – około 120, szkoła nr 14 – również 120 i szkoła nr 2 – 85 uczestników. Jeśli będzie zainteresowanie wykraczające poza te liczby, to szkoły są gotowe. Oprócz naszych szkół, otwarte dla dzieci będą także ośrodki kultury: „Arsus”, „Miś”, DK „Kolorowa”, integracyjny ośrodek wsparcia dla młodzieży „Stokrotka”, Biblioteka Publiczna z siedzibą przy ul. Plutonu Torpedy i oddziały terenowe – ze specjalnym programem dla dzieci na czas ferii. Będą różne warsztaty, tańce, zajęcia plastyczne, rekreacyjne, muzyczne, gra na instrumentach, gry planszowe. Oprócz tego oczywiście będą przygotowane do przyjęcia dzieci ośrodki sportowe: pływalnie, lodowiska. Informacje organizacyjne – rodzic będzie wnosił opłatę za posiłek 7 zł dziennie, to jest jednakowa stawka dla wszystkich dzielnic w mieście stołecznym; przewidujemy zwolnienia z opłat dla dzieci korzystających z bezpłatnych posiłków w ciągu roku szkolnego. Koszty – mamy przeznaczone na „Zimę w Mieście” 33 000,00zł, w tym 27 000,00zł na wynagrodzenia dla wychowawców i opiekunów. Zostaną zrealizowane dwa filmy podczas akcji, koszty pokryje Wydział Kultury.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – zapytała czy będą przyjmowane dzieci, które chodzą do innych szkół warszawskich, ale zamieszkują w naszej dzielnicy, bądź takie, które tu przyjadą.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że zawsze szkoły były w tym czasie dostępne dla tych dzieci i to się nie zmieni. Wszyscy będą mogli korzystać w czasie, kiedy każda szkoła jest otwarta, od godziny 7 rano do godziny 17.

Ad. Punkt 5

Sprawy bieżące związane z reformą edukacji.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – podkreślił, że wszystko się już ułożyło i nie powinno być większych problemów, ponieważ logistycznie to zostało poukładane. Przypomniał, że powstają trzy oddzielne szkoły, licząc z „Konińską”, w budynkach Gimnazjum 133 i 131 powstają nowe szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi, które będą wygaszane. Aktualnie odbywają się spotkania z rodzicami w celu przedstawienia informacji jak podchodzimy do reformy. Jak zapowiadaliśmy, żadnych decyzji administracyjnych o przenoszeniu oddziałów nie będzie. Ale dyrektorzy mają ze sobą

współpracować i współpracują, zachęcając rodziców, aby sami podjęli decyzję o przeniesieniu poszczególnych oddziałów czy też dzieci z poszczególnych klas. Bo jeśli np. w „Jedenastce” z pięciu klas szóstych zdecyduje się przejść na ul. Warszawską w sumie 21 osób – to tam utworzymy nową klasę. A jak w rezultacie pozostanie tam klasa np. 15-osobowa – to ją podzielimy i dołączymy do innych. Takie zasady będziemy stosować. W ten piątek mamy spotkanie z dyrektorami, będziemy rozmawiali, bo rodzice mają czas na podjęcie takich decyzji i podpisanie oświadczeń do końca marca. Podkreślił, że w sumie to wszystko idzie dobrze. W oświacie trzeba być spokojnym, wyczekać, nie panikować, a jak jest problem to go rozwiązać.

Radna p. Urszula Bodych – zapytała, od jakiej liczby uczniów możemy utworzyć klasę.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, nie mniej niż 20 osób, chyba że klasa integracyjna.

Radna p. Urszula Bodych – zapytała, czy któryś z naszych nauczycieli, w naszej dzielnicy, straci pracę.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, jeszcze nie wiemy na 100 procent. Ale prawdopodobnie trzeba założyć, że tak będzie. Ale jeszcze nie wiemy, bo na przykład w Gimnazjum 132 niektórzy nauczyciele mają szkolenie także z nauczania początkowego i równie dobrze mogą pójść do przedszkoli czy do szkoły podstawowej. Będziemy wiedzieli wszystko w maju, jak będą przygotowane arkusze organizacyjne i będziemy zatwierdzać. Ale nie możemy niczego nakazać, dyrektor jest wybrany na 5 lat i zarządza placówką. Nasza postawa to pomagać, podpowiadać, a nie przeszkadzać, w żadnym wypadku nie sterować ręcznie placówką, bo możemy tylko krzywdę zrobić. Prosiłem dyrektorów, aby nie było zatrudniania nauczycieli z zewnątrz. I aby nie było sytuacji, że jeden nauczyciel nie będzie miał godzin, a drugi będzie miał półtorej etatu, mówię o konkretnych przedmiotach. Na przykład dyrektorom ciężko będzie zwalniać niektórych emerytów, nie przedłużać umów na czas określony, ale będą musieli. Jak się to ułoży, i będą godziny, to jeszcze będą mogli wrócić. Tak umówiliśmy się, ale to dyrektor podejmie decyzję. Jeśli chcemy w miarę suchą nogą przejść przez tę reformę, to musimy się rozumieć i szanować.

Z-ca Burmistrza p. Kazimierz Sternik – w tym trudnym okresie musimy się solidaryzować. I ciężko byłoby do przyjęcia, by w jednej szkole nauczyciele mieli półtorej etatu, a w innej nie mieli pracy, nie może być tak.

Radna p. Urszula Bodych – zapytała o „zerówki”, czy będą nabory do jednej czy do wielu szkół, bo rodzice mówią, że tylko do szkoły 133.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – I takie pierwsze założenie było, nie wiedząc ile klas czwartych, piątych przejdzie z jednej szkoły do drugiej, bo czymś musieliśmy wypełnić.

I znowu – umówiliśmy się, ale to nie znaczy, że nie zmienimy zdania. „Zerówki” nie mają rejonów i gdzieś musimy to pomieścić.

Radny p. Stanisław Dratkiewicz – zapytał, czy jest jakaś forma współpracy, nić porozumienia, aby było przechodzenie nauczycieli gimnazjalnych do szkół licealnych w innych dzielnicach, jak Śródmieście. W liceach będzie wydłużona nauka o rok.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że Biuro Edukacji Miasta będzie prowadziło taki jakby bank ofert, jeśli będzie ktoś poszukiwał, w ramach poszukiwania etatów we wszystkich dzielnicach.

Radny p. Adam Chmielewski – zapytał, czy możemy sobie zrobić taki własny, wewnętrzny bank ofert pracy, jak już będą arkusze kalkulacyjne w Wydziale Oświaty i będzie jasno z nich wynikało, jak to wygląda, gdzie są godziny i gdzie można się zgłosić.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – potwierdził, że będą indywidualne rozmowy z każdym z dyrektorów i każdy powie jakie ma możliwości i co jeszcze można zrobić. I dyrektorzy muszą ze sobą rozmawiać i współpracować, traktować dzielnicę jako całość.

Radny p. Ryszard Rogal – zapytał czy będą jakieś zmiany w obwodach szkół.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, że w stosunku do tego co już mówiliśmy, zmian nie będzie. Natomiast jak wybudujemy nową placówkę, to za dwa – trzy lata będziemy robić nowe rejony. Teraz nie, zostaje tak jak jest.

Radna p. Urszula Bodych – jak wybudujemy nową szkołę, to za 2 lata będziemy mogli zatrudnić nauczycieli.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – mamy nadzieję, że pomimo oprostowania przez sąsiedniego właściciela inwestycji przy ul. Dzieci Warszawy, zdążymy do 1 września 2018 roku tę szkołę uruchomić. Ale i mamy bardziej ambitne plany: może nam się uda na terenie po b. zakładach oddać nie tylko przedszkole, ale i szkołę – w marcu mają wejść pieniądze na budowę tej szkoły. Będzie napięty harmonogram w wyniku protestu, ale firma inwestycyjna, która już dla nas przedszkole budowała, pokazała że potrafi sprawnie pracować, życie pokaże.

Ad. Punkt 6

Plan pracy Komisji Oświaty na rok 2017.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – odczytała projekt przekazanego radnym Planu pracy Komisji na rok 2017. Zwróciła uwagę na potrzebę dokonania kilku poprawek.

Komisja Oświaty, po uzgodnieniu kilku poprawek, jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji Oświaty na rok 2017. (9 osób na sali obrad)

Ad. Punkt 7

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty w roku 2016.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – odczytała projekt przekazanego radnym Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty w roku 2016.

Komisja Oświaty jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty w roku 2016. (9 osób na sali obrad)

Ad. Punkt 8

Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – Informacyjnie, o przedszkolach. Jak wiemy wszyscy, od przyszłego roku szkolnego będzie obowiązywać nowa ustawa o systemie oświaty, która mówi, że w gminie trzeba znaleźć miejsce w przedszkolach dla wszystkich trzylatków, tak jak 4, 5 i 6-latków. To jest prawo rodziców. Mówię o gminie, gminą jest Warszawa i może się tak zdarzyć, że u nas w dzielnicy zabraknie miejsca dla trzylatków i mogą być kierowani do innych dzielnic. Biuro Edukacji, mając to na względzie, rozpoczęło kampanię, aby wszyscy dyrektorzy przedszkoli zrobili weryfikację wszystkich swoich pomieszczeń, aby znaleźć jeszcze miejsce gdzie będzie można uruchomić oddziały przedszkolne. W naszej dzielnicy również to nastąpiło. Pewne kwestie zweryfikowaliśmy. I uruchamiamy dodatkowe oddziały w przedszkolu 168 na „Niedźwiadku”, zabieramy salę gimnastyczną. W przedszkolu 343 dotyczy to sali reprezentacyjnej, będzie nowy oddział. I w przedszkolu 194 będą 2 nowe oddziały. Będzie też oddział w przedszkolu w parku Achera. Przedszkole przy ul. Szancera – trzy oddziały na pewno zgłosimy do rekrutacji, a czwarty oddział zrobimy ze świetlicy dawnej ZGN, z dodatkowym naborem.

Radny p. Łukasz Nejman – zapytał o konto bankowe, na które rodzice mogą dokonywać wpłat, czy to jest tylko gestia przedszkola. Rodzice skarżą się, że w XXI wieku nie mogą dokonywać wpłat na konto bankowe.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – stwierdził, że nie odpowie na to pytanie. To dyrektor jest od organizowania wszystkiego w przedszkolu, od A do Z. Z tego co pan mówi wynika jakiś absurd, ale nie chcę się wypowiadać, bo nie wiem czym to jest podyktowane. Być może to wynika z niezrozumienia. Być może, nie można zapłacić z góry za dany miesiąc, kiedy jeszcze nie wiadomo ile faktycznie wyniesie ta opłata. Trzeba to sprawdzić.

Radna p. Marianna Jaguścik – w związku z informacjami w mediach, że w Polsce będzie budowane bardzo dużo żłobków, zapytała czy planuje się tego typu inwestycje także na naszym terenie.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, że budujemy żłobek przy ul. Pobożnego, to jest w naszym planie inwestycyjnym. To jest zadanie Biura Projektów i Pomocy Społecznej Miasta. To oni powinni budować, ale dyrektor Biura zapytał „czy macie

gdzie wybudować żłobek” i wtedy my odpowiedzieliśmy. I dyrektor dał nam ze swoich środków 6 milionów zł, zakładaliśmy że na 150 dzieci.

Radna p. Marianna Jaguścik – zapytała, czy nie ma takiego miejsca po drugiej stronie Ursusa.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, że nie.

Radna p. Marianna Jaguścik – zapytała o przejście po południowej stronie OSiR-u, ul. Sosnkowskiego, gdzie jest teraz tak bardzo ślisko i trudno przejść, większość osób robi 3 kroki i się wycofuje.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – pogoda zrobiła swoje, nie było odśnieżane, wyszło słońce...

Radna p. Marianna Jaguścik – i jest bardzo ślisko, jeśli by się coś wydarzyło to będzie nieszczęście.

Radny p. Stanisław Dratkiewicz – stwierdził, że ul. Sosnkowskiego jest trochę nieszczęsna, zapomniana, wiele się tam buduje, a ulica jest wąska, chodnikiem wąziutkim też trochę strach iść z dzieckiem. A powinno być szerzej, bezpieczniej. To nie jest nasze, ale trzeba o tym pomyśleć.

Z-ca Burmistrza p. Kazimierz Sternik – droga jest powiatowa. My piszemy cały czas, to jest jak pisać „na Berdyczów”...

Radny p. Stanisław Dratkiewicz – to zaprosimy tego pana, bo jest parę takich spraw i tematów.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – to jest temat dla Komisji Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej.

Ad. Punkt 9

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

Nie rozpatrzono żadnego pisma.

Ad. Punkt 10

Dyskusja i wolne wnioski.

Brak chętnych do dyskusji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

/-/ Wanda Kopcińska

Protokół sporządził:

Jerzy Lipka-Wołowski /-/